
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
           

           

        

 
 

 
k l echa  

                               

                              

© CONTRA STUDIO 2015  



 

 

 

 

 

       KLECHA to tytuł najnowszego f i lmu fabularneg o twórców dokumentalnego tryptyku MIASTO Z 

WYROKIEM o wydarzeniach Czerwca 76. w Radomiu. Tym razem b ędzie to thr i l ler. Scenariusz 

powstaje na motywach powie ści radomskiego pisarza, poety i scenarzysty Wojciec ha Pestk i  

POWIEDZCIE SWOIM, której t łem jest panorama ogarni ę tego robotniczymi protestami Radomia.  

Czy udało si ę  wyja śni ć  tajemnic ę  śmierci KSI ĘDZA ROMANA KOTLARZA, który 25. czerwca 1976 roku 

pobłogosławi ł protestuj ących, radomskich robotników, a w kazaniach do ko ńca życia – umar ł  

niespełna dwa miesi ące pó źniej,  w wieku 47 lat -  bronił  Ich godno ści?  

Odpowied ź  poznamy na premierze f i lmu, 17. pa ździernika 2018 roku, w dniu w którym ksi ądz Roman 

Kotlarz sko ńczyłby 90 lat.   

        

       Twórcy f i lmu dotar l i  do niedawno odkrytych, nieznanych dokumentów i zezna ń  świadków, 

równie ż  funkcjonariuszy Słu żby Bezpiecze ństwa – członków SPECKOMANDA ZŁA - ści ś le tajnej,  

działaj ącej ponad prawem grupy „D”, powołanej przez komunis tyczne władze do walki z Ko ściołem. 

Jej szef, pozbawiony skrupułów, cynicznie manipuluj ący otaczaj ącymi go lud źmi, MISTRZO - kat, 

s ędzia, a mo że ofiara ? b ędzie jednym z bohaterów fi lmu. Padaj ą  pytania: o obszar legalnego 

funkcjonowania tajnych słu żb, działaj ących w imieniu pa ństwa i o granic ę ,  za któr ą  zaczyna si ę  

ideologiczna manipulacja i  bezprawie. 

        

       Pierwszy dzie ń  zdj ęciowy zaplanowany został na 25. czerwca, w 40.roczn ic ę  radomskiego 

protestu. Wtedy te ż  poznamy pełn ą  obsad ę  f i lmu i pozostałych jego twórców. Producentem i 

re żyserem fi lmu b ędzie Jacek Gwizdała, autorami scenariusza s ą  Wojciech Pestka i  Mateusz 

Jurek.  

Zdj ęcia do f i lmu b ędą  realizowane w Radomiu i  jego okolicach oraz ... na  trasie radomskiej  

pielgrzymki do Cz ęstochowy, gdzie w latach 70. ubiegłego wieku do rut ynowych działa ń  

operacyjnych grupy „D” nale żały pobicia i uprowadzenia, szanta że i gwałty, napady rabunkowe i 

podpalenia, inwigilacja i fałszerstwa, a tak że alkohol,  narkotyki, hazard i pornografia.  

 


